
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

“Gian Giacomo Ciaccio Montalto” 

Via Tunisi, 37 - 91100 TRAPANI – Tel 0923 20398 Telefax 0923 20106  
CF: 80004160810 - C.M.: TPIC836004  

e-mail tpic836004@istruzione.it – e-mail tpic836004@pec.istruzione.it 
www.icciacciomontalto.edu.it 

 
www.icciacciomontalto.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –
REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Titolo Progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-329 

CUP: CUP D94D22001040006 

 

Prot. n.3132 /IV.5                                                                                                            Trapani, 18/04/2023 

 
 

A tutto il personale dell’Istituto 
Albo - Atti - Sito web 

 
Oggetto: Graduatoria provvisoria collaudatore interno. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il Programma Annuale 2022; 
 VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990;  
VISTO  il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 
dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 
VISTO  L’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/38007del 27/05/2022 – “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
–REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 
VISTO  l’inoltro della Candidatura n. 1087205 del 9/06/2022 da parte di codesto Istituto; 



VISTE  le Delibere degli Organi Collegiali; 
VISTA la Lettera di Autorizzazione del MIUR prot. 72962 del 5/09/2022, - “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “” a cui è stato attribuito il codice 329; 
VISTA la necessità di reperire un collaudatore interno di comprovata esperienza per svolgere attività di 
collaudatore nell’ambito del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia -3.1.5A-
FESRPON-SI-2022-329; 

VISTE  la Delibera del Collegio dei Docenti n.27 dell’11/09/2015, di approvazione dei criteri di 
comparazione dei curricula del personale interno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto progettista e 
esperto collaudatore 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 02/03/2016 con la quale è stata deliberata l’approvazione 
dei criteri griglie per la selezione di progettista e collaudatore; 

VISTO  l’Avviso di selezione per il reclutamento di collaudatore interno/esterno all’Istituzione 
scolastica per l’attuazione del Progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-329; 
VISTA  l’unica domanda pervenuta da personale interno all’Istituzione scolastica;  

TENUTO CONTO  di avere le capacità e le competenze per poter giudicare in autonomia il curriculum 
degli esperti aventi presentato istanza di partecipazione senza bisogno di nominare una apposita 
commissione; 

DETERMINA 
 
la seguente Graduatoria Provvisoria della selezione di cui al bando in premessa così composta:  
 
Collaudatore 
Seganti Francesca    punti 5,50. 
 
Eventuali reclami dovranno pervenire improrogabilmente entro il 7° giorno dalla pubblicazione, oltre il 
quale, in assenza di istanze di rettifica, la Graduatoria acquisirà valore definitivo. 
 

 
 
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott.ssa Anna Maria Sacco 
                        (firma omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del Decreto Lgs 39/93) 

 

 


